



**SAMODZIELNY PUBLICZNY  
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



---

DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

---

<b>CENTRALA 599-10-00</b>	<b>599-15-02</b>
---------------------------	------------------

---

Warszawa, 31.10.2018r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  
na dostawę drobnego sprzętu medycznego oraz papierów rejestracyjnych – 18 pakietów

Postępowanie znak **DZP.262.144.2018**

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1 – dot. Pakiet nr 14 poz.5.4**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie ww papieru równoważnego o tych samych parametrach.

**Odpowiedź 1**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 2 - dot. Pakiet nr 14 poz.5.5**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ww papieru równoważnego o tych samych parametrach.

**Odpowiedź 2**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 3 - dot. Pakiet nr 14 poz.5.6**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie nastąpiła pomyłka w rozmiarze ww papieru EDAN SE1201 . Papier ten występuje w rozmiarze 210x140 ( szerokość x wysokość).

**Odpowiedź 3**

Zamawiający oczekuje papieru o wymiarach: 210 mm x 140 mm x 215

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje oraz przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 14 poz.5.6.**

**Pytanie 4 - dot. Pakiet nr 14 poz.5.6**

Prosimy o dopuszczenie ww papieru EDAN SE 1201 równoważnego o rozmiarze 210x140x144 kartek z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości tj. 373 kartki.

**Odpowiedź 4**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 5 - dot. Pakiet nr 14 poz.5.7**

Prosimy o dopuszczenie ww papieru do EKG zamiennika o wymaganych parametrach.

**Odpowiedź 5**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 6 - dot. Pakiet nr 14 poz.6**

Prosimy Zamawiającego o podanie rozmiaru papieru do drukarki Primera – długość , szerokość, rolka czy składanka ?

**Odpowiedź 6**

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje oraz przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 14 poz.6.**

**Pytanie 7 - dot. Pakiet nr 14 poz.7**

Czy Zamawiający ma na myśli papier Cardiovit FT-1 o rozmiarze 114x150x94

**Odpowiedź 7**

Zamawiający ma na myśli papier Cardiovit FT-1 o rozmiarze 114x150x64.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje oraz przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 14 poz.7.**

**Pytanie 8 - dot. SIWZ zał. 1 formularz cenowy**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację czy w przypadku kiedy producent nie stosuje numeru katalogowego wystarczy w tabeli formularza cenowego wpisać – Producent nie stosuje numeru katalogowego.

**Odpowiedź 8**

Tak.

**Pytanie 9 - Dotyczy Projekt umowy &1 ust.2**

W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego. Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkałkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do § 1 pkt 2 projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

*„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”. Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W*

efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy.

#### **Odpowiedź 9**

Ze względu na specyfikę szpitala, Zamawiający nie jest w stanie określić ilości zamówień, jednakże zmniejszenie wielkości zamówień nie przekroczy 30% wartości umowy.

W związku z tym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, *jednakże* zmniejszenie nie będzie przekraczało 30% wartości umowy”

#### **Pytanie 10 - dotyczy Projekt umowy &1 ust.4**

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par. 1 ust. 4. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związana, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp

#### **Odpowiedź 10**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 11 - dotyczy Projekt umowy &6 ust.1.1**

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź 11**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 12 - dotyczy Projekt umowy &10 ust.1**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 2 na 7 dni roboczych. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

#### **Odpowiedź 12**

Zamawiający wyraża zgodę na wymianę wadliwego towaru w terminie do 5 dni roboczych. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W związku z tym § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”

### **Pytanie 13 - dotyczy Projekt umowy &11 ust.1**

Prosimy o zmianę kary umownej na 0,2% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż **200,00zł**. Zapis zawarty w par. 11 ust. 1 odnoszący się kary umownej jest sprzeczny z art. 5 KC oraz art. 139 ustawy PZP, przez co narusza cywilnoprawną równość stron umowy, gdyż umowa w przypadku nieterminowych płatności przewiduje karę dla Zamawiającego w wysokości odsetek ustawowych. Potwierdza to wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 24.06.2014 r. sygn. UZP/ZO/0-924/04, którzy orzeka, że wprowadzanie takich dysproporcji w umowie jest niedozwolone. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) "Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".

### **Odpowiedź 13**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 14 - dotyczy pakiet 3 poz.1**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania koreczków do kaniul pakowanych pojedynczo w blistrach po 4 szt. z perforacją ułatwiającą odrywanie; każdy odcinek blistra posiada mankiet ułatwiający otwieranie pojedynczego koreczka. W razie odmowy, žadamy wyjaśnienia przesłanek medycznych i użytkowych, przemawiających za preferowaniem wyłącznie korków pakowanych pojedynczo. Korki do kaniul są bardzo małym elementem, dlatego sposób konfekcjonowania w blistrach, z punktu widzenia użytkownika, jest wygodny, uporządkowany, korki nie rozsypują się z potrąconego pudełka itp.

### **Odpowiedź 14**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### **Pytanie 15 - dotyczy pakiet 8 poz.1**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania kranika trójdrożnego z przedłużaczem 10 cm, niebieskiego, o objętości wypełnienia 0,66 ml; pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Proponowana objętość wypełnienia nie odbiega znacząco od objętości wymaganej przez Zamawiającego. W przypadku odmowy, žadamy wyjaśnienia przesłanek takiej decyzji, ze wskazaniem merytorycznych, medycznych argumentów, uzasadniających stanowisko.

### **Odpowiedź 15**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### **Pytanie 16 - Dotyczy pakiet 11 poz.1**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników na odpady medyczne 0,7 L o kształcie wiaderka, o wymiarach:

Średnica górna: 140 mm

Średnica dolna: 102 mm

Otwór wrzutowy: 60 mm

Posiadających dodatkowo specjalny otwór służący do usuwania ostrzy skalpeli w celu usprawnienia procedur medycznych.

### **Odpowiedź 16**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### **Pytanie 17 - pakiet 12 poz.1**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników na odpady medyczne 2 L o kształcie wiaderka, o wymiarach:

Średnica górna: 165 mm

Średnica dolna: 120 mm

Otwór wrzutowy: 70 mm

Posiadających dodatkowo specjalny otwór służący do usuwania ostrzy skalpeli w celu usprawnienia procedur medycznych.

### Odpowiedź 17

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### Pytanie 18 - dotyczy pakiet 13 poz.1

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania pojemników na odpady medyczne 5 L o kształcie wiaderka , o wymiarach :

Średnica górna: 240 mm

Średnica dolna: 195 mm

Otwór wrzutowy: 100 mm

**W sytuacji odmowy żądamy merytorycznego uzasadnienia, ze wskazaniem argumentów przemawiających za preferowaniem wyłącznie pojemników o gabarytach i średnicach otworów opisanych w SIWZ**

### Odpowiedź 18

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

### Pytanie 19 - dotyczy wymogu SIWZ, rozdział IV punkt 2 podpunkt 2.1 pakiet 7,11,12,13.

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby pojemniki na odpady medyczne posiadały dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku. Pojemniki na odpady medyczne nie podlegają rejestracji jako wyrób medyczny na podstawie ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r., ponieważ nie mieszczą się w definicji wyrobu medycznego, zawartej w art. 2 ust. 1 pkt 38) tejże ustawy. W związku z tym nie są zarejestrowane przez producenta jako wyrób medyczny i nie posiadają znaku CE , stawka VAT na w/w produkty wynosi 23%.

### Odpowiedź 19

Zamawiający odstępuje od wymogu aby pojemniki na odpady medyczne posiadały dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 roku.

W związku z powyższym podstawie. art. 38 ust 4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez zmianę zapisu w Rozdz. IV pkt 2 ppkt 2.1:

#### Było:

2.1. Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. **Oświadczenie o posiadaniu dokumentów Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić w JEDZ-u.** Kopie w/w dokumentów Wykonawca dostarczy bezpośrednio odbiorcy na każde żądanie Zamawiającego na każdym etapie postępowania przetargowego oraz realizacji umowy.

#### Jest:

2.1. Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. – **dot. pakietu 1,2,3,4,5,6,8,9,10,14,15,16,17,18.**

Oferowany przedmiot zamówienia musi posiadać ważne dokumenty dopuszczające do obrotu i stosowania na terenie Polski – **dot. pakietu 7,11,12,13.**

**Oświadczenie o posiadaniu dokumentów Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić w JEDZ-u.** Kopie w/w dokumentów Wykonawca dostarczy bezpośrednio odbiorcy na każde żądanie Zamawiającego na każdym etapie postępowania przetargowego oraz realizacji umowy.

### Pytanie 20 - dot. Pakiet 14, poz. 5.4, 5.5, 5.6, 5.7

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie papierów innego producenta , nie oryginalnych o tych samych parametrach technicznych jak papiery oryginalne.

### Odpowiedź 20

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 21 - dot. Pakiet 14, poz. 7**

Prosimy Zamawiającego o podanie wymiaru papieru.

**Odpowiedź 21**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

**Pytanie 22 - dot. Pakiet 14, poz. 6**

Prosimy Zamawiającego o podanie modelu drukarki do, której wymagana jest taśma drukująca oraz rozmiarów wymaganej taśmy. Proszę również o podanie informacji czy jest to urządzenie medyczne

**Odpowiedź 22**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

**Pytanie 23 - dot. Pakiet 1**

Prosimy o sprecyzowanie czy cewniki mają posiadać karbowaną wewnętrzną stronę lejka -końcówki od strony próżni pasującej do zestawów ssących w blokach operacyjnych, co zapewnia szczelne połączenie i zapobiega zsunięciu się cewnika z łącznika dreny ssącego i kontaminacji?

**Odpowiedź 23**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 24 - dot. Pakiet 1**

Czy cewnik do odsysania ma posiadać dodatkowy wskaźnik położenia końcówki i otworów bocznych cewnika pozwalający na ich symetryczne upozycjonowanie względem oskrzela lewego i prawego co zapewnia równomierny rozdział podciśnienia i efektywną ewakuację wydzieliny w trakcie procedury odsysania ?

**Odpowiedź 24**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 25 - Dot. Pakiet 3 i pakiet 4**

Prosimy o dopuszczenie podanie ceny za opakowanie handlowe w/w koreczków z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o dopuszczenie podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź 25**

Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe z jednoczesnym przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

**Pytanie 26 - Dot. Pakiet 5 i 6**

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy igły mają być pakowane w opakowanie nierozrywalne Tyvec, które jest opakowaniem wytrzymalszym od standardowego folia-papier oraz pozwala na bezpieczną sterylizację sprzętu, bezpieczne przechowywanie materiałów medycznych a specjalne ułożenie włókien gwarantuje wyjątkową łatwość otwierania?

**Odpowiedź 26**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 27 -Dot. Pakiet 8**

Prosimy o sprecyzowanie czy kranik ma posiadać optyczny i wyczuwalny wskaźnik pozycji otwarty/zamknięty, co gwarantuje precyzyjną obsługę kranika?

**Odpowiedź 27**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 28 - Dot. Pakiet 8**

Prosimy o sprecyzowanie czy kraniki mają być wykonane z poliwęglanu- materiału pozwalającego na bezpieczną podaż lipidów i tłuszczu oraz zapewnić szczelność kranika?

**Odpowiedź 28**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 29 - dot. Pakiet 16**

Prosimy o sprecyzowanie czy port do pobierania próbek, tak jak w obecnie stosowanych workach, ma posiadać przezroczyste okienko podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek?

**Odpowiedź 29**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 30 - Pakiet 16**

Prosimy o doprecyzowanie czy worek na mocz, tak jak obecnie stosowane, ma być wyposażony w podwójny zgrzew gwarantujący szczelność worka?

**Odpowiedź 30**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 31 - Pakiet 16**

Prosimy Zamawiającego podanie minimalnej powierzchni silikonowej membrany podlegającej dezynfekcji w porcie do pobierania próbek moczu?

**Odpowiedź 31**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 32 - Pakiet 17**

Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do godzinowej zbiórki moczu ma być wyposażony w dren o długości 150cm, tak jak obecnie stosowane zestawy?

**Odpowiedź 32**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 33 - Pakiet 17**

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy oczekuje, aby zestaw do godzinowej zbiórki moczu, tak jak obecnie stosowane, posiadał płaski, łatwy do dezynfekcji bezigłowy port do pobierania próbek z przezroczystym okienkiem podglądu do kontroli obecności moczu i procesu pobierania próbek?

**Odpowiedź 33**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 34 - Pakiet 17**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga, aby w celu dokładnego odczytu komora posiadała skalę linearną, skalowaną co 1 ml. od 1 do 40 ml?

**Odpowiedź 34**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 35 - dot. Pakiet 7**

Czy Zamawiający w Pakiecie 7 w pozycji 1 dopuści pojemnik 67L w kształcie graniastosłupa prostego spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

**Odpowiedź 35**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 36 - Pakiet 1**

Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania z jednym otworem centralnym oraz dwoma otworami bocznymi naprzemianległymi, o łącznej powierzchni większej od otworu centralnego?

**Odpowiedź 36**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 37 - Pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za opakowanie a'250 szt. z przeliczeniem ilości na 576 opakowań?

**Odpowiedź 37**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z powyższym Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

**Pytanie 38 - Pakiet 3**

Czy Zamawiający dopuści wycenę koreczków za opakowanie a'100 szt. z przeliczeniem ilości na 2880 opakowań?

**Odpowiedź 38**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z powyższym Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

**Pytanie 39 - Pakiet 5**

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje igieł do znieczulenia podpajęczynówkowego z krystalicznie przezroczystym uchwytem igły oraz z mandrynem z nasadką w kolorze odpowiadającym średnicy igły wg ISO?

**Odpowiedź 39**

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 5 oraz przekazuje

**aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 5.**

**Pytanie 40 - Pakiet 8**

Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny z przedłużaczem 10cm, z niebieskim pokrętelem, objętość wypełnienia 1ml?

**Odpowiedź 40**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 41 - Pakiet 10**

Czy Zamawiający dopuści pakowaną pojedynczo, czystą biologicznie osłonkę na głowicę do aparatu USG?

**Odpowiedź 41**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 42 - Pakiet 15**

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić serwetę z przyklepcem czy bez?

**Odpowiedź 42**

Zgodnie z SIWZ.



#### **Pytanie 43 - Pakiet 17**

Czy Zamawiający dopuści worki do godzinowej zbiórki moczu z zastawką antyzwrotną na wejściu drenu do komory pomiarowej, zamiast w łączniku do cewnika Foley'a, z możliwością podwieszenia na 2 niezależne sposoby?

#### **Odpowiedź 43**

Zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 44 - Pakiet 18**

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje wieszaków do worków na mocz, kompatybilnych z workami oferowanymi tylko w pakiecie 16? Pragniemy nadmienić, iż w pakiecie 17 Zamawiający oczekuje zestawów do g.z.m. z **własnym systemem podwieszania**.

#### **Odpowiedź 44**

Zamawiający oczekuje wieszaków do worków na mocz, kompatybilnych z workami oferowanymi w pakiecie 16.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje oraz przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 18**.

#### **Pytanie 45 - dot. projektu umowy**

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

#### **Odpowiedź 45**

Tak.

#### **Pytanie 46 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym”?

#### **Odpowiedź 46**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 47 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 10 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „wraz z załączoną poświadczoną za zgodność z oryginałem kopią zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym”?

#### **Odpowiedź 47**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 48 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 11 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „wraz z poświadczoną za zgodność z oryginałem kopią zamówienia podpisanego przez osobę o której mowa w § 3 ust. 3 oraz dokumentu potwierdzającego dostawę zgodną z zamówieniem pod względem ilościowym i jakościowym (zgodnie z ust. 2) i umieszczenie danych na fakturze, o których mowa w ust. 8”? Wymóg każdorazowego składania kopii zamówienia oraz dokumentu potwierdzającego dostawę niepotrzebnie skomplikuje rozliczenia. Procedura każdorazowego dostarczania kopii zamówienia oraz dokumentu potwierdzającego dostawę będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynie na wysokość ceny oferowanej w przetargu. Poza tym, Zamawiający będzie w posiadaniu zarówno zamówienia, jak i dokumentu potwierdzającego dostawę, dlatego wymóg aby kopie tych dokumentów były dodatkowo składane Zamawiającemu przez wykonawcę jest nieuzasadniony.

#### **Odpowiedź 48**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 49 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 8 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „*oraz zawierającą informację o numerze niniejszej umowy oraz numerze zamówienia, na podstawie którego faktura została wystawiona, jak też dacie dostawy zamówienia i o numerze serii*”? Zgodnie z art. 106e ustawy o podatku od towarów i usług, numer umowy, numer zamówienia i numer serii dostarczonego przedmiotu umowy nie muszą być zamieszczane na fakturze. W praktyce zamieszczanie takich informacji na fakturze jest bardzo rzadko spotykane. Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania takich informacji na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie ww. informacji na fakturze może być niemożliwe lub znacznie utrudnione i wiązać się z dodatkowymi kosztami, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynie na wysokość ceny oferowanej w przetargu.

#### **Odpowiedź 49**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 50 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 ust. 1 wzoru umowy zostało wykreślone wyrażenie „*jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki*”? Ustalenie wysokiej minimalnej kwoty kary niezależnej od wartości opóźnionej dostawy spowoduje, że w przypadku opóźnienia obejmującego niewielką ilość towaru o niewielkiej wartości, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości opóźnionej części dostawy, a nawet mogłaby przewyższać tę wartość. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

#### **Odpowiedź 50**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 51 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 17 ust. 2 i 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”? Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

#### **Odpowiedź 51**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 52 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 1 wzoru umowy zdanie „Warunkiem skutecznego skierowania przez Wykonawcę sprawy na drogę postępowania sądowego jest uprzednie wyczerpanie toku postępowania ugodowego, o którym mowa w ust. 2 - 5.” otrzymało następującą treść: „Warunkiem skutecznego skierowania przez którąkolwiek ze stron sprawy na drogę postępowania sądowego jest uprzednie wyczerpanie toku postępowania ugodowego, o którym mowa w ust. 2 - 5.”? Uzasadnione jest aby zasada obowiązkowego postępowania ugodowego dotyczyła zarówno spraw wnoszonych przez wykonawcę, jak i spraw wnoszonych przez Zamawiającego. Uprzywilejowanie Zamawiającego w tym zakresie nie ma żadnego uzasadnienia.

#### **Odpowiedź 52**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 53 - dot. projektu umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „w terminie 60 dni roboczych” zostało zastąpione wyrażeniem „terminie 10 dni roboczych”? Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „30 dni robocze” zostało zastąpione wyrażeniem „10 dni roboczych”?

Termin 60-dniowy, z możliwością przedłużenia o kolejne 30 dni robocze, jest rażąco długi. Tak długie terminy posiedzenia ugodowego nie mają żadnego uzasadnienia i utrudnią rozstrzygnięcie sporów.

**Odpowiedź 53**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 54 - Pakiet nr.11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników na odpady medyczne niezarejestrowane jako wyrób medyczny? Reszta parametrów jak w SIWZ.

**Odpowiedź 54**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19.

**Pytanie 55 - Pakiet nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników na odpady medyczne niezarejestrowane jako wyrób medyczny? Reszta parametrów jak w SIWZ.

**Odpowiedź 55**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19.

**Pytanie 56 - Pakiet nr 14 poz 1.1**

Czy Zamawiający dopuści papier o wymiarach 110x34? Reszta parametrów jak w SIWZ.

**Odpowiedź 56**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 57 - Pakiet nr 14 poz 5.3**

Czy Zamawiający ma na myśli papier gładki?

**Odpowiedź 57**

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje oraz przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 14 poz.5.3.**

**Pytanie 58 - Pakiet nr 14 poz 5.4**

Czy Zamawiający dopuści papier o wymiarach 210x295x150? Reszta parametrów jak w SIWZ.

**Odpowiedź 58**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 59 - Pakiet nr 14 poz 5.5**

Czy Zamawiający dopuści papier o wymiarach 216x280x250? Reszta parametrów jak w SIWZ.

**Odpowiedź 59**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 60 - Pakiet nr 14 poz 5.6**

Czy Zamawiający miał na myśli papier o wymiarach 210x140x215?

**Odpowiedź 60**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 61 - Pakiet 2**

Czy Zamawiający wymaga strzykawkki z podwójną skalą pomiarową. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź 61**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 62 - Pakiet 3, Pakiet 4**

Czy Zamawiający wymaga aby na opakowaniu jednostkowym znajdowała się nazwa producenta w celu weryfikacji wyrobu medycznego.

**Odpowiedź 62**

Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 63 - Pakiet 8**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kranika trójdrożnego z przedłużaczem 10 cm o obojętności wypełnienia 1,25 ml. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment.

**Odpowiedź 63**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 64 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 1.1**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania papieru termicznego (kratka) do aparatu E-600, rozmiar 110x34m.

**Odpowiedź 64**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 65 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 5.4**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania papieru do aparatu Bene Heart R 12 równoważny, w rozmiarze 210x295x150.

**Odpowiedź 65**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 66 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 5.5**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania papieru do aparatu EKG typ ELI 280, równoważny w rozmiarze 216x280x250.

**Odpowiedź 66**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 67 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 5.6**

Czy Zamawiający oczekuje papieru do aparatu EKG firmy EDAN model 1201?

Jeżeli Zamawiający oczekuje papieru do aparatu wskazanego powyżej, to prosimy o dopuszczenie papieru równoważnego w rozmiarze 210mm x 140mm x 215, jeżeli Zamawiający oczekuje papieru do modelu SE6/ SE12/ SE12Expr/ SE1200, prosimy o dopuszczenie papieru równoważnego o rozmiarze 210 mm x 295 mm x 150.

**Odpowiedź 67**

Zamawiający oczekuje papieru do aparatu EKG firmy EDAN model 1201 oraz nie dopuszcza proponowanych rozwiązań.

**Pytanie 68 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 5.7**

Prosimy o dopuszczenie papieru równoważnego w rozmiarze 112x25m, nie oryginalny.

### **Odpowiedź 68**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 69 - Dotyczy Pakiet 14 Pozycja 6**

Prosimy o doprecyzowania opisu przedmiotu zamówienia po przez podanie typu taśmy, nr artykułu, aby można było zaoferować poprawny produkt.

### **Odpowiedź 69**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.

### **Pytanie 70**

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji

### **Odpowiedź 70**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12.

### **Pytanie 71**

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:

§ 8 ust. 7

Niewywiązanie się Wykonawcy z któregokolwiek ze zobowiązań określonych w ust. 3 – 6 upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości **0,5%** wartości umowy brutto określonej w § 7 ust. 1 umowy, za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy**. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia kary umownej, o której mowa w zdaniu pierwszym z wierzytelności wynikających z bieżących faktur – według uznania Zamawiającego. Potrącenia dokonuje się na podstawie pisemnego oświadczenia złożonego Wykonawcy.

§ 8 ust. 9

Niewywiązanie się Wykonawcę z któregokolwiek ze zobowiązań określonych z ust. 8, upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości **50,00 zł**, za każdy przypadek naruszenia, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy**.

§ 11 ust. 1

Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust.2) i reklamacji (§10 ust.1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż **200 zł** za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części dostawy**

### **Odpowiedź 71**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 72 - Pakiet 3, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

### **Odpowiedź 72**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z powyższym Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

**Pytanie 73 - Pakiet 4, poz. 1**

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

**Odpowiedź 73**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z powyższym Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

**Pytanie 74 - Pakiet 11, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści pojemnik 0,5-0,8 litra, z otworem wrzutowym o średnicy 6 cm, w kolorze czerwonym, w kształcie walca, z etykietą (naklejką) informacyjną z polem do opisu oraz znakami ostrzegawczymi wg. wymagań przepisów?

**Odpowiedź 74**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

**Pytanie 75 - Pakiet 16, poz.1**

Czy zamawiający dopuści jednorazowy worek do dobowej zbiórki moczu z bezwrotnym zaworem T i łącznikiem schodkowym, długość drenu 90 cm, sterylizowany tlenkiem etylenu, wykonany z medycznego PCV, opakowanie indywidualne – foliowe, zbiorczo pakowany po 10 szt., tylna ścianka worka mleczna ułatwiająca odczytanie pomiaru, skala co 100 ml, z możliwości zastosowania do 7 dni – potwierdzone oświadczeniem producenta?

**Odpowiedź 75**

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 76 - Pakiet 16, poz.1**

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań, każdy worek pakowany indywidualnie.

**Odpowiedź 76**

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

W związku z powyższym Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

*W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.*

**UWAGA!!!**

**Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego**, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu przedmiotu zamówienia oraz ilości zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Z poważaniem/  
KIEROWNIK  
Zespołu Zamówień Publicznych  
mgr Beata Kierzkowska